
Departament do spraw kontaktów z NFZ 

Koordynatora Departamentu w osobie mgr Bożeny Śliwy powołano w lipcu 
2008 roku. Naczelna Rada Aptekarska zaakceptowała skład Departamentu na 
swoim wrześniowym posiedzeniu w 2008r. 

Pracowaliśmy w składzie: 
mgr Bożena Śliwa- Koordynator 
mgr Alina Fornal- członek Departamentu 
mgr Janina Mańko- członek Departamentu 
mgr Marek Tomków- członek Departamentu 
 
Nadzór nad pracą Departamentu sprawowała w pierwszej części V kadencji 
Wiceprezes mgr Joanna Piątkowska, a po zmianach w składzie Prezydium 
Wiceprezes mgr Krzysztof Przystupa. 

1. W 2008  roku dokonano analizy problemów sygnalizowanych przez 
Prezesów  Okręgowych Rad Aptekarskich oraz zawartych w udostępnianych 
departamentowi uzasadnieniach wyroków sądowych w sporach apteki- NFZ. 
Stworzono katalog uchybień związanych z wystawieniem recept, za które 
odpowiedzialność ponoszą realizujący je farmaceuci. 
 

2. Próba ustalenia gradacji uchybień i zmiany stanowiska reprezentowanego  
przez kontrolujących iż wydanie leku refundowanego osobie, która przedstawia 
nieprawidłową pod względem formalnym receptę jest wydaniem leku osobie 
nieuprawnionej nie powiodła się. 
Mimo spotkania Prezesa NRA i Koordynatora Departamentu z Prezesem NFZ 
Jackiem Paszkiewiczem nie udało się powołanie  Zespołu do spraw interpretacji 
zapisów prawa, gradacji uchybień i podziału odpowiedzialności finansowej 
pomiędzy wystawiających recepty lekarzy a realizujących je pracowników 
aptek. 
 

3. Koordynator Departamentu jest obecny na posiedzeniach Rady przy  
Centrali NFZ. Materiały z posiedzeń dotyczące refundacji i kontroli aptek są na 
bieżąco przekazywane do Okręgowych Izb aptekarskich. 
W części posiedzeń dotyczących rynku farmaceutycznego uczestniczył Prezes 
NRA dr Grzegorz Kucharewicz. Trzykrotnie spotkaliśmy się z Dyrektorem 
Departamentu Gospodarki Lekiem przy Centrali NFZ sygnalizując bieżące 
problemy z postępowań kontrolnych. 



4. W wyniku wystąpienia NRA do Centrali Funduszu w 2009 roku powstał  
w NFZ dokument przekazany do OIA, zawierający informacje dotyczące 
planowania i organizacji kontroli oraz „Kryteria klasyfikacji błędów”. 
 

5. Członkowie Departamentu przygotowali uwagi do rozporządzenia  
w sprawie recept lekarskich na etapie konsultacji społecznych. Braliśmy udział 
w pracach Zespołu przygotowującego wystąpienia do posłów i senatorów  
o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu systemu refundacji leków w Polsce. 
 

6. Poprzez udostępnianie opinii prawnych, interpelacji poselskich, 
 uzasadnień wyroków sądowych pomagamy członkom samorządu zwracającym 
się do Departamentu w procedurze odwoławczej po kontrolach NFZ. 
  
 
 
                                                                                             Koordynator Departamentu 
                                                                                mgr farm. Bożena Śliwa 
 


